
Schützengau 10 Kinzig-Wetterau
Gaumeisterschaft 2017
Bogen Halle
vom 26. und 27. November 2016 in Nieder-Florstadt

6.20.00 - Recurve Schülerklasse D

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 10 m 0 10' 9' Total

  1. Schirmer, Amelie 2009 0432 SV BG Hanau 193 0   0   4 193

6.20.10 - Recurve Herrenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Beck, Christian 1972 0432 SV BG Hanau 284 284 33 22 568
  2. Hillebrecht, Markus 1983 0432 SV BG Hanau 287 279 33 21 566
  3. Geibig, Thorsten 1974 0432 SV BG Hanau 268 271 21 22 539
  4. Correia, Jerome 1987 0432 SV BG Hanau 269 267 16 27 536
  5. Pick, Alexander 1982 0226 BSC SW Büdingen 274 249 22 22 523
  6. Orlopp, Alban 1980 0331 TV Meerholz 257 262 17 16 519
  7. Kargl, Carsten 1979 0432 SV BG Hanau 267 250 16 20 517
  8. Perschbacher, Kai 1990 0226 BSC SW Büdingen 251 265 13 24 516
  9. Merz, Christian 1977 0432 SV BG Hanau 260 247 15 18 507
10. Bücking, Jochen 1968 0226 BSC SW Büdingen 260 244 15 23 504
11. Friedrich, Hans-Henning 1988 0331 TV Meerholz 248 238 11 22 486
12. Fuld, Dittmar 1971 0331 TV Meerholz 232 244   2 12 476
13. Lauer, Jürgen 1979 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 216 222   4   4 438
14. Garvs, Christopher 1993 0331 TV Meerholz 196 223 12 13 419
15. Botzem, Raphael 1989 0432 SV BG Hanau 195 218   5 11 413
16. Richter, Jens 1970 0104 SV Rockenberg 195 204   5   7 399
17. Jetzki, Martin 1972 0426 Ronneburger SV 151 156   3   7 307
AK Eibeck, Rick 1989 0432 SV BG Hanau 0 559   0   0 559
AK Böhm, Jan 1992 0432 SV BG Hanau 0 539   0   0 539

6.20.11 - Recurve Damenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Werner, Agnes 1969 0432 SV BG Hanau 273 271 18 30 544
  2. Dietzel, Sina 1990 0226 BSC SW Büdingen 264 253 12 25 517
  3. Wirth, Nicole 1987 0432 SV BG Hanau 230 206   6 15 436
  4. Volland, Nadine 1995 0109 SV Bad Vilbel 167 161   1 10 328
AK Tonk, Natalie 1984 0104 SV Rockenberg 167 130   2 10 297

6.20.20 - Recurve Schülerklasse  A

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Preußner, Andre 2003 0110 SV Nieder-Florstadt 277 277 32 17 554
  2. Eigenwillig, Tristan 2004 0104 SV Rockenberg 246 260   9 23 506
  3. Schirmer, Louis 2004 0432 SV BG Hanau 228 245   6 13 473
  4. Adam, Alexander 2003 0432 SV BG Hanau 215 220   7   7 435
  5. Saglam, Mikail 2004 0432 SV BG Hanau 197 187   5   5 384
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6.20.21 - Recurve Schülerklasse A/w

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Waldmann, Josephine 2003 0431 SV Oberrodenbach 260 263 18 22 523
  2. Broggini, Cinzia 2003 0446 BSF Schöneck 181 215   8   5 396
  3. Herold, Miriam 2004 0110 SV Nieder-Florstadt 193 182   4   7 375

6.20.22 - Recurve Schülerklasse  B

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Peter, Tizian 2006 0432 SV BG Hanau 223 204   1 12 427

6.20.23 - Recurve Schülerklasse B/w

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Binder, Amy 2005 0432 SV BG Hanau 240 217   7 21 457
  2. Sekels, Jule 2006 0104 SV Rockenberg 223 226   4 12 449
  3. Reinhardt, Lara 2005 0432 SV BG Hanau 187 203   5 10 390
  4. Tonk, Aliah 2006 0104 SV Rockenberg 158 145   0   6 303
  5. Höhne, Karen 2005 0104 SV Rockenberg 101 97   0   1 198

6.20.24 - Recurve Schülerklasse C 

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 10 m 0 10' 9' Total

  1. Fulda, Fabienne 2007 0432 SV BG Hanau 267 0   6 16 267
  2. Weckler, Justus 2008 0432 SV BG Hanau 197 0   5   1 197
  3. Knaf, Viola 2008 0432 SV BG Hanau 175 0   0   2 175

6.20.30 - Recurve Jugendklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Hermann, Kevin 2000 0432 SV BG Hanau 274 266 17 31 540
  2. Fulda, Julian 2002 0432 SV BG Hanau 261 249 14 20 510
  3. Vormwald, Julian 2000 0432 SV BG Hanau 222 251   5 14 473
  4. Baumann, Laurenz 2001 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 195 210 10   7 405
  5. Ungermann, Luke 2001 0432 SV BG Hanau 183 220   9   5 403
  6. Marschall, Lucas 2001 0331 TV Meerholz 185 171   1   9 356
  7. Höhne, Volker 2002 0104 SV Rockenberg 87 89   2   4 176

6.20.31 - Recurve Jugendklasse/w

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Grothus, Mara 2002 0432 SV BG Hanau 265 260 16 19 525
  2. Skrodzki, Eva 2002 0205 SV Dauernheim 245 235   9 16 480
  3. Wirth, Nele 2000 0432 SV BG Hanau 221 231   9   9 452
  4. Hofacker, Lara 2002 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 189 163   0   7 352
  5. Losch, Noemi 2000 0110 SV Nieder-Florstadt 149 151   2   5 300
AK Martin, Lara-Estelle 2002 0432 SV BG Hanau 0 423   0   0 423

6.20.40 - Recurve Juniorenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Mittag, Simon 1998 0109 SV Bad Vilbel 194 216   4 13 410
  2. Dirks, Michael 1999 0431 SV Oberrodenbach 177 221   7 11 398
  3. Vissers, Luca 1999 0110 SV Nieder-Florstadt 120 173   4   1 293
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6.20.41 - Recurve Juniorinnenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Ruppert, Laurine 1997 0110 SV Nieder-Florstadt 211 222   6 14 433

6.20.50 - Recurve Herrenklasse Alt

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Ziesing, Steffen 1967 0431 SV Oberrodenbach 267 270 19 17 537
  2. Scherer, Andreas 1965 0104 SV Rockenberg 257 275 17 25 532
  3. Walczyk, Andreas 1960 0331 TV Meerholz 263 268 14 16 531
  4. Köhler, Thomas 1955 0104 SV Rockenberg 262 260 12 26 522
  5. Hoffmann, Hubert 1963 0431 SV Oberrodenbach 250 264 12 27 514
  6. Dabat, Karsten 1965 0431 SV Oberrodenbach 255 256 19 16 511
  7. Reiss, Udo 1965 0432 SV BG Hanau 235 251 14 12 486
  8. Naumann, Günter 1965 0331 TV Meerholz 235 247 10 15 482
  9. Schmidt, Uwe 1967 0331 TV Meerholz 228 245 11 17 473
10. Dietz, Ottmar 1962 0104 SV Rockenberg 215 252 13 13 467
11. Rotballer, Edmund 1954 0426 Ronneburger SV 210 239   9 13 449
12. Mühlenbruch, Jörn 1967 0104 SV Rockenberg 197 227   7   9 424
13. Boendermaker, Harrie 1956 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 218 191   7 17 409
14. Tregler, Stefan 1966 0320 SV Gründau-Breitenborn 216 173   5 11 389
15. Zarda, Stefan 1963 0117 SV Nieder-Wöllstadt 146 145   2   7 291
AK Koch, Karl-Heinrich 1967 0226 BSC SW Büdingen 260 244 20 17 504

6.20.51 - Recurve Damenklasse Alt

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Köhler, Gabriele 1963 0104 SV Rockenberg 256 259 15 22 515
  2. Trippel, Katharina 1966 0226 BSC SW Büdingen 228 207 10   8 435

6.20.60 - Recurve Seniorenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Peil, Erhard 1937 0226 BSC SW Büdingen 216 231   8 12 447

6.25.10 - Compound Herrenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Theus, Stefan 1982 0439 BSC Nidderau 284 279 23 37 563
  2. Bernhard, Nils 1973 0132 BSC Gronau 281 279 22 36 560
  3. Sperlich, Ingo 1986 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 280 277 19 39 557
  4. Becker, Philipp 1989 0432 SV BG Hanau 279 278 18 41 557
  5. Russ, Alexander 1985 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 279 276 16 43 555

6.25.11 - Compound Damenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Stohrer, Christine 1954 0432 SV BG Hanau 283 283 27 32 566
  2. Brüning, Anke 1987 0432 SV BG Hanau 276 277 19 35 553
  3. Venne, Petra 1975 0331 TV Meerholz 274 269 11 41 543
AK Eibeck, Pia 1987 0432 SV BG Hanau 0 577   0   0 577

Seite 3



6.25.40 - Compound Juniorenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Eberhard, Lisa-Madeleine 1997 0132 BSC Gronau 268 266 11 35 534

6.25.50 - Compound Herrenklasse Alt

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Barczewski, Thomas 1959 0432 SV BG Hanau 279 279 19 40 558
  2. Schmidt, Harald 1958 0205 SV Dauernheim 282 275 20 36 557
  3. Jones, Marcus 1959 0432 SV BG Hanau 264 279 15 41 543
  4. Gärtner, Lothar 1965 0132 BSC Gronau 270 0   7 16 270

6.25.60 - Compound Seniorenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Wenzl, Jo 1950 0432 SV BG Hanau 266 270   9 38 536
  2. Hinz, Karlheinz 1950 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 258 270 11 37 528
  3. Hettmann, Karl 1950 0205 SV Dauernheim 257 256   4 33 513

6.26.00 - Blankbogen Schülerklasse B

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Buckel, Luca-Marcel 2000 0409 SSPV Mittelbuchen 145 177   3   6 322

6.26.10 - Blankbogen Herrenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Kunstein, Detlef 1971 0429 SV GZ Ravolzhausen 256 263 14 21 519
  2. Brockgreitens, Ulrich 1958 0109 SV Bad Vilbel 239 256 13 18 495
  3. Dübler, Patrick 1999 0429 SV GZ Ravolzhausen 229 247   6 19 476
  4. Flach, Wolfgang 1965 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 228 247   8 14 475
  5. Claus, Daniel 1985 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 238 234   3 19 472
  6. Munk, Harald 1975 0429 SV GZ Ravolzhausen 229 236   6 14 465
  7. Brauer, Jörg 1969 0429 SV GZ Ravolzhausen 230 233   3 15 463
  8. Jakob, Daniel 1985 0432 SV BG Hanau 233 226   3 15 459
  9. Jaeger, Julian 1999 0409 SSPV Mittelbuchen 200 213   6   7 413
10. Rühl, Julian 1997 0205 SV Dauernheim 180 204   1   8 384
11. Moravec, Karl 1946 0226 BSC SW Büdingen 193 188   4   8 381
12. Baumeister, Armin Engelbert1951 0409 SSPV Mittelbuchen 177 181   2   4 358
13. Marchevka, Sebastian 1975 0429 SV GZ Ravolzhausen 172 184   1   6 356
14. Sinsel, Harald 1964 0409 SSPV Mittelbuchen 152 190   4   1 342
15. Herz, Walter 1969 0117 SV Nieder-Wöllstadt 113 129   1   9 242
16. Launois, Philippe 1956 0109 SV Bad Vilbel 122 116   0 10 238
AK Schenk, Michael 1965 0429 SV GZ Ravolzhausen 0 476   0   0 476
AK Merz, Torsten 1977 0432 SV BG Hanau 227 207   3 15 434

6.26.11 - Blankbogen Damenklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Kunstein, Martina 1973 0429 SV GZ Ravolzhausen 228 231   6 16 459
  2. Bäppler, Simone 1967 0432 SV BG Hanau 230 226   4 19 456
  3. Lach, Barbara 1998 0429 SV GZ Ravolzhausen 115 129   2   3 244
  4. Herz, Barbara 1973 0117 SV Nieder-Wöllstadt 66 74   1   1 140
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6.26.20 - Blankbogen Schülerklasse A

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Herz, Vanessa 2003 0117 SV Nieder-Wöllstadt 237 252 16 12 489
  2. Millo, Tiziano 2003 0429 SV GZ Ravolzhausen 218 241   8 12 459
  3. Priess, Maximilian 2004 0429 SV GZ Ravolzhausen 211 189   4 10 400

6.26.30 - Blankbogen Jugendklasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Meininger, Michelle 2000 0323 SV Bad Soden-Stolzenberg 198 210   3   8 408
  2. Pracht, Hannah Laura 2001 0409 SSPV Mittelbuchen 145 163   1   4 308
  3. Fischer, Anna-Lena 2002 0429 SV GZ Ravolzhausen 159 126   1   3 285
  4. Mittag, David 2002 0109 SV Bad Vilbel 133 123   2   3 256

6.27.10 - Langbogen offene Klasse

Pl. Schütze Jhg. VNR Verein 18 m 18 m 10' 9' Total

  1. Schmidt, Bernd 1950 0132 BSC Gronau 204 201   7   5 405
  2. Burster, Michael 1967 0208 SV Düdelsheim 206 198   5   8 404
  3. Schnabl, Josef 1947 0132 BSC Gronau 208 191   5   8 399
  4. Lutz, Detlev 1961 0432 SV BG Hanau 193 192   5   7 385
  5. Schirmer, Uwe 1971 0432 SV BG Hanau 204 165   6   8 369
  6. Skrodzki, Petra 1962 0205 SV Dauernheim 185 168   3   6 353
  7. Then, Udo 1953 0132 BSC Gronau 173 173   1 12 346
  8. Bäckmann, Yvonne 1968 0109 SV Bad Vilbel 164 177   3   6 341
  9. Wenzel, Steffen 1968 0432 SV BG Hanau 156 140   3   3 296
10. Heumüller, Peter 1966 0104 SV Rockenberg 129 157   2   3 286
11. Basedow, Arno 1947 0109 SV Bad Vilbel 135 146   0   2 281
12. Tonk, Stefan 1982 0104 SV Rockenberg 125 154   3   6 279
13. Bäckmann, Eberhard 1964 0109 SV Bad Vilbel 126 139   2   3 265
14. Schwegler, Olaf 1970 0132 BSC Gronau 129 121   2   3 250
15. Bornträger, Daniel 1985 0104 SV Rockenberg 133 112   1   2 245
16. Bäckmann, Luciana 1999 0109 SV Bad Vilbel 122 109   0   5 231
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Schützengau 10 Kinzig-Wetterau
Gaumeisterschaft 2017
Bogen Halle
vom 26. und 27. November 2016 in Nieder-Florstadt

6.20.10 - Recurve Herrenklasse
  1. SV BG Hanau 1651 10' 82 9' 63

Beck, Christian 568
Hillebrecht, Markus 566
Kargl, Carsten 517

  2. SV BG Hanau 1582 10' 52 9' 67
Geibig, Thorsten 539
Correia, Jerome 536
Merz, Christian 507

  3. BSC SW Büdingen 1543 10' 50 9' 69
Pick, Alexander 523
Perschbacher, Kai 516
Bücking, Jochen 504

  4. TV Meerholz 1424 10' 40 9' 51
Orlopp, Alban 519
Friedrich, Hans-Henning 486
Garvs, Christopher 419

6.20.20 - Recurve Schülerklasse  A
  1. SV BG Hanau 1292 10' 18 9' 25

Schirmer, Louis 473
Adam, Alexander 435
Saglam, Mikail 384
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6.20.22 - Recurve Schülerklasse  B
  1. SV BG Hanau 1274 10' 13 9' 43

Binder, Amy 457
Peter, Tizian 427
Reinhardt, Lara 390

  2. SV Rockenberg 950 10' 4 9' 19
Sekels, Jule 449
Tonk, Aliah 303
Höhne, Karen 198

6.20.24 - Recurve Schülerklasse C 
  1. SV BG Hanau 639 10' 11 9' 19

Fulda, Fabienne 267
Weckler, Justus 197
Knaf, Viola 175

6.20.30 - Recurve Jugendklasse
  1. SV BG Hanau 1575 10' 47 9' 70

Hermann, Kevin 540
Grothus, Mara 525
Fulda, Julian 510

  2. SV BG Hanau 1328 10' 23 9' 28
Vormwald, Julian 473
Wirth, Nele 452
Ungermann, Luke 403

6.20.50 - Recurve Herrenklasse Alt
  1. SV Oberrodenbach 1562 10' 50 9' 60

Ziesing, Steffen 537
Hoffmann, Hubert 514
Dabat, Karsten 511

  2. SV Rockenberg 1521 10' 42 9' 64
Scherer, Andreas 532
Köhler, Thomas 522
Dietz, Ottmar 467

  3. TV Meerholz 1486 10' 35 9' 48
Walczyk, Andreas 531
Naumann, Günter 482
Schmidt, Uwe 473
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6.25.10 - Compound Herrenklasse
  1. SV BG Hanau 1658 10' 52 9' 122

Barczewski, Thomas 558
Becker, Philipp 557
Jones, Marcus 543

  2. SV Bad Soden-Stolzenberg 1640 10' 46 9' 119
Sperlich, Ingo 557
Russ, Alexander 555
Hinz, Karlheinz 528

6.25.11 - Compound Damenklasse
AK SV BG Hanau 1696 10' 46 9' 67

Eibeck, Pia 577
Stohrer, Christine 566
Brüning, Anke 553
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